
OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz

ZÁPIS č. 10
ze zasedání obecního zastupitelstva

Datum a čas 6.6.2011, 18:00 - 20:00 hod.

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou 

Přítomni p. Filišteinová, Ing. Frolíková, Ing. Homolka, p. Kamlach, MUDr. Klimeš, 
Ing.Nejedlý, MUDr. Nevšímal, Mgr. Zeman 
omluven – Ing. Němeček

Ověřovatelé p. Kamlach, p. Filišteinová

Hosté -------

PROGRAM 
Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního 
zastupitelstva

Bod č. Obsah bodu, usnesení

1 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ.
Výsledek hlasování:  8/0/0

2 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – p. Kamlach, p. Filišteinová.
Výsledek hlasování: 6/0/2

3 Kontrola usnesení ze zápisu č. 9 z 16.5.2011:
Bod č. 4 ze zápisu č. 8   –   drobné akce zlepšující stav obce
„parkoviště u sokolovny“ - zpěvnění plochy pro parkování mezi bytovým domem čp. 193,194 a 
sokolovnou. Firma Dopravní stavby HP Bohemia zpracovala a předložila  k posouzení nabídku na 
uvedenou akci. 
Usnesení: OZ požaduje přepracovat uvedenou nabídku tak, aby cena prací nepřekročila hranici 
40 tis. Kč – bod trvá.
Bod č. 5 ze zápisu č. 8 – neoprávněné likvidování dešťových vod paletárny na pozemku p. Vondry – 
jednání s firmou SIBOX.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 4 ze zápisu č. 73 – návrh závazné vyhlášky o čistotě, údržbě a vzhledu obce. Definitivní 
úpravy závazné vyhlášky budou provedeny do příštího zasedání OZ, na němž bude vyhláška 
předložena ke schválení.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 14 ze zápisu č. 1 – aktualizace jednacího řádu zastupitelstva obce pro rok 2011.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s předloženým aktualizovaným zněním jednacího řádu zastupitelstva 
obce pro rok 2011.
Bod č. 14 ze zápisu č. 7 – dopravní řešení situace v Třešňové ulici. Na základě výsledku jednání 
dotčených stran byly stanoveny požadavky, bez jejichž splnění nebude povolena výstavba v Třešňové 
ulici.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 15 ze zápisu č. 7 – finanční příspěvek firmy Europasta SE na dílčí opravy místních 
komunikací  ve výši 50 tis. Kč.
Usnesení:  konstatování
Bod č. 18 ze zápisu č. 8 – v průběhu uzavření MŠ v letních měsících z důvodu prováděné 
rekonstrukce budou do vybraných místností MŠ namontovány žaluzie.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 19 ze zápisu č. 8 – dopracování proj. dokumentace na chodník „Archa - Špirochů“
Usnesení: bod trvá.

Strana č. 1 z 4



4 Výběrové řízení na stavební dozor na akci „Stavební úpravy MŠ – III.fáze“.
Předložené nabídky:
J. Kunc, Č. Krumlov  - 120 tis. Kč (není plátce DPH)
Ing.  Rakouský , Č. Budějovice – 80 tis. Kč (není plátce DPH)
Buldog Engineering, Č. Krumlov – 115 tis. Kč + 23 tis. Kč DPH
Otruba a partner, Boršov nad Vlt. - 98 tis. Kč + 19.600 Kč DPH.
Výsledek hlasování: Dle vnitřní směrnice OÚ starosta vybral jako nejvhodnější nabídku 
Ing.Rakouského jako stavební dozor na akci „Stavební úpravy MŠ – III.fáze“ 

5 Zastupitelstvo obce projednalo žádost ZŠ Boršov nad Vltavou o změnu v rejstříku škol a školských 
zařízení – zápis nové součásti ZŠ  - školní jídelny, výdejny.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s navrhovanou změnou. Změna bude zanesena v dodatku zřizovací 
listiny – zápis další součásti školy, školského zařízení – školní jídelna, výdejna.

6 OZ projednalo uzavření MŠ Boršov nad Vltavou v době letních prázdnin od 1.7.2011 do 19.8.2011.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením MŠ v termínu od 1.7.2011 do 19.8.2011.

7 Členové OZ projednali žádost MŠ Boršov nad Vltavou o povolení vyjímky na počet dětí ve třídě z 24 
na 28 pro školní rok 2011/2012.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s povolením vyjímky na počet dětí ve třídě z 24 na 28 pro školní rok 
2011/2012.

8 Ředitelka MŠ p. Kubáňová požádala OZ o schválení navýšení kapacity MŠ ze současných 104 dětí na 
112 a to od 1.9.2011.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: členové OZ souhlasí s navýšením kapacity MŠ ze 104 dětí na 112 od 1.9.2011.

9 OZ projednalo pověření ředitelky MŠ p. Kubáňové k podání žádosti o změnu v rejstříku škol z 
důvodu navýšení kapacity.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s pověřením ředitelky MŠ p. Kubáňové k  podání žádosti o změnu v 
rejstříku škol.

10 Obecnímu  zastupitelstvu byl předložen ke schválení návrh závěrečného účtu Obce Boršov nad 
Vltavou za rok 2010.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ po projednání schválilo návrh závěrečného účtu Obce Boršov nad Vltavou za rok 
2010.

11 Schválení výběru stavebního dodavatele na akci „Stavební úpravy MŠ – III.fáze“.
Dne 2. 5. 2011 byla v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, odeslána výzva 
k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace následujícím pěti dodavatelům:
SEXTA spol. s r. o., 370 01 Planá 67, IČ: 14501678
STAVINVEST Q s.r.o., Budějovická 255/10, 397 01 Písek - Budějovické Předměstí, IČ: 60827106
VIDOX s.r.o., U Poráků 511, 381 01 Český Krumlov - Horní Brána, IČ: 25160168 
ANTICO spol. s r.o., Lidická 252, 370 07 České Budějovice, IČ: 45022160 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ: 48035599 
Zadavatel v souladu s §§ 38 odst. 2 a odst. 3 uveřejnil písemnou výzvu na svém profilu zadavatele 
(profil zadavatele: http://borsovnvlt.cz/uredni-deska/), který byl uveřejněn v informačním systému 
podle § 157. Písemná výzva byla na profilu zadavatele uveřejněna po celou dobu lhůty pro podání 
nabídek. 
Kromě vyzvaných dodavatelů požádali o poskytnutí zadávací dokumentace následující dodavatelé: 
Avemy s.r.o., Vodňanská 1038/15, 370 11 České Budějovice - České Budějovice 2, IČ: 28115988 
KOHOUT COMPANY, spol. s r.o., 382 26 Horní Planá 16, okres: Český Krumlov, IČ: 60646926 
PRADAST, spol. s r.o., nám. Přemysla Otakara II. 10/6, 370 01 České Budějovice, IČ: 60826053 
"JINDŘICH PARUS, voda-plyn-topení" spol. s r.o., Ostrov 38, 383 01 Prachatice, IČ: 41879236 

Lhůta pro podání nabídek skončila dne 19. 5. 2011 v 9
30

 hodin. Otevírání obálek s nabídkami bylo 

zahájeno 19. 5. 2011 v 10
00

 hodin v zasedací místnosti STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o., Průběžná 
48, 370 04 České Budějovice.Do uplynutí lhůty podání nabídek podali svou nabídku uchazeči 
v pořadí:                                                                                                                                          1-1 
-Vedoucí člen sdružení: "JINDŘICH PARUS, voda-plyn-topení" spol. s r.o., Ostrov 38, 383 01 
Prachatice, IČ: 41879236, člen sdružení: STAVINVEST Q s.r.o., Budějovická 255/10, 397 01 Písek - 

Strana č. 2 z 4

http://borsovnvlt.cz/uredni-deska/


Budějovické Předměstí, IČ: 60827106 
-SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, Koresp. adresa: závod 
Pozemní stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3, IČ: 48035599 
-VIDOX s.r.o., U Poráků 511, 381 01 Český Krumlov - Horní Brána, IČ: 25160168 
-SEXTA spol. s r.o., 370 01 Planá 67, IČ: 14501678 
-KOHOUT COMPANY, spol. s r.o., 382 26 Horní Planá 16, okres: Český Krumlov, koresp. adresa: 
Tovární 66, 381 01 Český Krumlov, IČ: 60646926. 
Dodavatel PRADAST, spol. s r.o., nám. Přemysla Otakara II. 10/6, 370 01 České Budějovice, IČ: 
60826053, podal nabídku po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nabídka dodavatele nebyla otevřena 
a dále posuzována – o této skutečnosti byl dodavatel bezodkladně písemně vyrozuměn. 
Dodavatelé ANTICO spol. s r.o., Lidická 252, 370 07 České Budějovice, IČ: 45022160, a Avemy 
s.r.o., Vodňanská 1038/15, 370 11 České Budějovice - České Budějovice 2, IČ: 28115988, nabídku 
nepodali. 
Při posouzení a hodnocení nabídek byla jako nejvýhodnější nabídka vybrána nabídka uchazeče 
SEXTA spol. s r.o., 370 01 Planá 67, IČ: 14501678, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 
díla: 10 273 974,- Kč bez DPH, tj. 12 328 769,- Kč vč. DPH. 
Výsledek hlasování: 8/0/0 
Usnesení: přítomní členové OZ souhlasí s vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou 
díla společností SEXTA spol.  s r.o., 370 01 Planá 67, IČ: 14501678. 

12 OZ projednalo žádost „Obce baráčníků“ o finanční příspěvek na „Dožínkové slavnosti“, které se 
konají 3.9.2011. Členové OZ po projednání navrhli finanční příspěvek ve výši 25 tis. Kč.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem na „Dožínkové slavnosti“ ve výši 25 tis. Kč.

13 Členové OZ projednali záměr pronajmout část pozemku – louku – p.č. (KN) 410/1 o výměře 1000 m2 
u bytového domu   Poříčská  193,194 a to v měsících  6,7,8/2011 za cenu 30 tis. Kč.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí se záměrem pronajmou výše uvedený pozemek v období 6-8/2011 za cenu 
30 tis. Kč.

14 OZ projednalo záměr pronajmout  parkovací stání u bytového domu Poříčská 193,194 – zpěvněná 
plocha u plechových garáží za cenu 600,--Kč/rok.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: členové OZ souhlasí se záměrem pronajmout parkovací stání za uvedenou cenu.

15 Firma EKO-EKO předložila k projednání cenovou nabídku ve výši 55 tis. Kč bez DPH na 
přepracování projektové dokumentace – kanalizace v ulici Poříčská.
Výsledek hlasování: 7/0/1
Usnesení:  OZ souhlasí s cenovou nabídkou firmy EKO-EKO ve výši 55 tis. Kč bez DPH na 
přepracování projektové dokumentace.

16 Zpěvnění komunikace recyklátem -  ulice Severní  - u Nováků.
Usnesení: OZ požaduje předložit nabídky na akci.

17 Starosta obce informoval, že v termínu 4.-10.7.2011 se bude v Boršově nad Vlt. konat sochařské 
sympozium, ze kterého bude možné odkoupit 3 sochy  v celkové ceně díla cca 14 tis. Kč. Uvedené 
sochy budou v budoucnu ozdobou  „Farské zahrady“.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s koupí 3 soch v celkové ceně díla 14 tis. Kč.

18 OZ projednalo požadavek manželů Látečkových na změnu územního plánu – lokalita „pod hřištěm“.
Změna se týká zrušení točny, která se nachází  na pozemcích p.č. 346/2, 346/3 a 346/5v k.ú.Boršov 
nad Vltavou.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení:  OZ souhlasí se změnou ÚP, která se týká zrušení točny. 

19 Obecní zastupitelstvo projednalo smlouvu o zřízení práva odpovídajícícho věcnému břemenu – 
povinný Obec Boršov nad Vltavou, oprávněný E.ON Distribuce, a.s.. Povinný formou věcného 
břemene umožní oprávněnému realizovat stavbu „Boršov nad Vlt., p. Marešová, kabelová přípojka“.
Výsledek hlasování 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením výše uvedené smlouvy.

20 Mgr. Zemam seznámil členy OZ s aktualizovaným investičním plánem na kanalizační a vodovodní 
soustavě v obci.
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí.

Strana č. 3 z 4



Pozn. hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE.

Zapsala: Ověřil:
Štěpánková Kamlach

Filišteinová

Mgr. Jan Zeman
starosta obce

Strana č. 4 z 4


